Р Е Ш Е Н И Е
Совета Алькеевского муниципального района

Республики Татарстан
№ 240
    от 12 апреля 2019 года
О внесении изменений в решение Совета Алькеевского муниципального района
от 22.08.2016 г. № 45 «О Положении об Общественном Совете Алькеевского муниципального района»
В соответствии с федеральными законами от  6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 73-ФЗ «О противодействии коррупции», указами Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,  п.4.3 Протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Татарстан от 24.09.2018 и п.5.1 Протокола заседания Президиума Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.02.2019 №1-пп Совет Алькеевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об Общественном Совете Алькеевского муниципального района, утвержденное решением Совета Алькеевского муниципального района от 22.08.2016 г. № 45, следующие изменения:
- Раздел 2 дополнить пунктом следующего содержания:

«- участие в пределах своих полномочий в противодействии коррупции»;
- Раздел 3 дополнить пунктом следующего содержания:
 «-участвует в реализации мер антикоррупционной политики на территории Алькеевского муниципального района Республики Татарстан».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Алькеевского муниципального района и официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам законности, правопорядка, муниципальной собственности и местному самоуправлению.
Председатель Совета,

Глава Алькеевского

муниципального  района                                                                 А.Ф. Никошин